
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area: AREA BILANCIO, RAGIONERIA, ANALISI IMPATTO FINANZIARIO DELLE INIZIATIVE CONSILIARI
                              

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1088  del  30/05/2022

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore CALDANI ELISABETTA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CALDANI ELISABETTA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Direttore PEZONE FABIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria VENANZI GIORGIO __________firma digitale________

Responsabile Finanziario _____________________________

ACCERTAMENTO DELLA SOMMA DI EURO 53.220.954,56 SUL CAPITOLO DI ENTRATA E0000100001,
DESTINATA AL FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI E DEGLI ORGANI ISTITUZIONALI DEL CONSIGLIO
REGIONALE DEL LAZIO PER L'ANNUALITA' 2022 - ESERCIZIO FINANZIARIO 2022.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00453 07/06/2022

 



CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

                                 Proposta n.  1088  del  30/05/2022

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) E E0000100001   2022 53.220.954,56 101.10102   2.01.01.02.001

Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome

REGIONE LAZIO

Tipo mov. : IMPEGNO/ACCERTAMENTO COMPETENZA

Pagina  2 / 5

Atto n. A00453 del 07/06/2022



 

Il Direttore  

 

Vista la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo statuto della Regione Lazio) e 

successive modifiche; 

 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) 

e successive modifiche; 

 

Visto il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche;  

 

Vista la determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 2 settembre 2021, n. 107);  

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 28 febbraio 2022, n. 

10, con il quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato 

conferito al dott. Fabio Pezone l’incarico di direttore del servizio “Amministrativo”;  

 

Vista la determinazione del 30 dicembre 2020, n. A01020, con la quale è stato conferito 

al dott. Giorgio Venanzi l’incarico di dirigente dell’Area “Bilancio, Ragioneria, Analisi 

impatto finanziario delle iniziative consiliari”; 

 

Vista la determinazione 24 marzo 2022, n. A00269 (dott.ssa Elisabetta Caldani. 

Conferimento dell'incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata 

"Programmazione, impegni ed accertamenti di bilancio. Piani finanziari di attuazione della 

spesa e contabilità fiscale”, istituita nell'ambito dell'area “Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto 

finanziario delle iniziative consiliari” del Servizio “Amministrativo”); 

 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive 

modifiche;  

 

Vista la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11 (Legge di contabilità regionale);  

 

Pagina  3 / 5

Atto n. A00453 del 07/06/2022



Vista la deliberazione consiliare 6 ottobre 2021, n. 17 (Regolamento di contabilità del 

Consiglio regionale del Lazio); 

 

Vista la deliberazione consiliare 23 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione 

finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024); 

 

Vista la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 20 (Legge di Stabilità regionale 2022);  

 

Vista la legge regionale 30 dicembre 2021, n. 21 (Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2022-2024);  

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 87 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le 

entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese);  

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 88 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024. Approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione 

dei capitoli di spesa ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa); 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 17 marzo 2022, n. 25 (Variazioni del 

bilancio di previsione del Consiglio regionale del Lazio 2022-2024 conseguenti alla 

deliberazione dell'Ufficio di presidenza 27 gennaio 2022, n. 10. Modifiche alla deliberazione 

dell'Ufficio di presidenza 29 dicembre 2021, n. 88 - Assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa.); 

 

Vista la determinazione n. G04825 del 22/04/2022 a firma del Direttore della Direzione 

regionale Affari istituzionali e Personale, Dott. Luigi Ferdinando Nazzaro, avente ad 

oggetto l’impegno di spesa per la somma di euro 53.220.954,56 per l’annualità 2022, sul 

capitolo di bilancio U0000R11900, destinata al funzionamento degli uffici e degli organismi 

istituzionali del Consiglio regionale del Lazio – esercizio finanziario 2022; 

 

Considerato che il cap. U0000R11900 – U.1.04.01.04.001 del bilancio della Regione 

Lazio 2022-2024, destinato al funzionamento degli uffici e degli organismi istituzionali del 

Consiglio regionale del Lazio, esercizio finanziario 2022, prevede lo stanziamento di € 

53.220.954,56; 

 

Pagina  4 / 5

Atto n. A00453 del 07/06/2022



Ritenuto pertanto di accertare sul capitolo E0000100001 del bilancio di previsione 

2022-2024 del Consiglio regionale del Lazio, esercizio finanziario 2022, la somma di euro 

53.220.954,56 per Trasferimenti correnti dalla Giunta per l’annualità 2022; 

 

Visto  il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche;  

 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione: 

 

1. di accertare la somma di euro 53.220.954,56 per Trasferimenti correnti dalla 

Giunta, annualità 2022, sul capitolo E0000100001 del bilancio di previsione 2022-

2024 del Consiglio regionale, esercizio finanziario 2022;  

 

2. di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 

trasparente” del sito istituzionale del Consiglio regionale del Lazio; 

 

3. di trasmettere la presente determinazione all’Area Bilancio, Ragioneria, Analisi 

impatto finanziario delle iniziative consiliari” per gli adempimenti di 

competenza.  

 

 

 Dott. Fabio Pezone 

Pagina  5 / 5

Atto n. A00453 del 07/06/2022


